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Tydzień Misyjny w Polsce 
„Uczeń Chrystusa misjonarzem nadziei” – pod 
takim hasłem w dniach 19-25 października 
odbędzie się w Polsce Niedziela Misyjna i 
następujący po niej Tydzień Misyjny. W naj-
bliższą niedzielę, 19 października, Kościół 
będzie też wzywał wiernych do modlitwy za 
prześladowanych chrześcijan w Indiach i soli-
darności z pracującymi tam polskimi misjona-
rzami. 
Światowy Dzień Misyjny, zwany w Polsce 
Niedzielą Misyjną, stanowi zachętę do gorliw-
szej, podjętej świadomie współpracy misyjnej. 
Jest odpowiedzią uczniów na słowa Chrystusa: 
„Idźcie i głoście” i jednocześnie odpowiedzią 
na oczekiwania tych, którzy wciąż nie znają 
Ewangelii – wyjaśnia ks. dr Jan Piotrowski, 
dyrektor krajowy Papieskich Dzieł Misyjnych 
w Polsce. Wskazuje jednocześnie, że działanie 
na rzecz misji jest zobowiązaniem wypływają-
cym z chrztu św. i świadectwem dojrzałej wia-
ry. – Niech towarzyszy nam świadomość, że 
„misje” zaczynają się od przemiany własnego 
serca, aby dojrzała wiara mogła stać się darem 
dla innych – mówi ks. Piotrowski. 
Tegoroczna Niedziela Misyjna i następujący 
po niej Tydzień Misyjny przeżywany będzie w 
Polsce pod hasłem: „Uczeń Chrystusa misjo-
narzem nadziei”. Jest to nawiązanie do ogólne-
go tematu roku duszpasterskiego („Bądźmy 
uczniami Chrystusa”), jak i przeżywanego 
Roku Świętego Pawła, który jest autorem 
słów: „w nadziei już jesteśmy zbawieni” (Rz 
8, 24). - Ta myśl św. Pawła, rozwinięta bogato 
przez Benedykta XVI w encyklice „Spe salvi”, 
uczy nas, że pierwszym miejscem uczenia się 
nadziei jest modlitwa – mówi ks. Piotrowski. – 

To właśnie modlitwa musi się stać darem w 
dniu misyjnej solidarności wiary i ofiary dla 
tych, którzy nie mieli okazji poznać zbawcze-
go orędzia Chrystusa. Nie ma nadziei bez mo-
dlitwy, a ta ostatnia powinna być także naszym 
codziennym pokarmem. Czekają na nią misjo-
narze, również polscy, w liczbie ponad 2100 
osób. 
Oczekują naszej modlitwy nieznający Chrystu-
sa, a stanowią blisko 2/3 ludzkości – wylicza 
dyrektor krajowy PDM i zachęca: – Niech w 
bogatym skarbcu Kościoła nie zabraknie także 
duchowych ofiar cierpienia i bólu tylu ludzi 
chorych, samotnych i opuszczonych. 
Jak co roku, Papieskie Dzieła Misyjne przygo-
towały misyjne materiały liturgiczne dla każ-
dej parafii w Polsce. W tegorocznych materia-
łach znajdziemy Orędzie misyjne Ojca Święte-
go Benedykta XVI na Niedzielę Misyjną 19 
października, które zawiera wiele treści do 
systematycznej refleksji i zwraca uwagę na 
potrzebę wolności w życiu człowieka, ko-
nieczność odczytywania misji jako zadania 
miłości oraz potrzebę nieustannej ewangeliza-
cji. W dalszej kolejności zaprezentowane są 
homilie dla dorosłych, młodzieży i dzieci, 
wprowadzenia do liturgii Mszy św. oraz mo-
dlitwy powszechne. Prawdziwi uczniowie są 
zawsze w szkole Maryi, aby się uczyć odczy-
tywać orędzie Jezusa (por. RVM 14). Dlatego 
jako pomoce duszpasterskie PDM proponują 
rozważania różańcowe oraz czytanki poświę-
cone tematom kolejnych dni Tygodnia Misyj-
nego. Dodatek dla dzieci oraz statystyki misyj-
ne Kościoła w świecie uzupełniają tegoroczne 
materiały. Cennym dodatkiem do animacji 
misyjnej, a także przypomnieniem pięknej 
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postaci misjonarza kard. Adama Kozłowiec-
kiego – metropolity Lusaki w Zambii oraz 
długoletniego dyrektora krajowego Papieskich 
Dzieł Misyjnych w tym kraju – jest płyta DVD 
zatytułowana „Książę Kościoła”. 
Światowy Dzień Misyjny obchodzony jest od 
1926 r., kiedy papież Pius XI na prośbę Papie-
skiego Dzieła Rozkrzewiania Wiary ogłosił 
„Dzień Modlitwy i upowszechnienia idei mi-
syjnej”. Jest to dzień solidarności misyjnej w 
całym Kościele powszechnym. Angażuje 
wszystkich katolików do współpracy misyjnej 
przez modlitwę i składanie ofiar na rzecz Pa-
pieskiego Dzieła Rozkrzewiania Wiary. 
Według danych Komisji Episkopatu Polski ds. 
Misji z maja br., na świecie pracuje 2106 pol-
skich misjonarzy, w tym 1128 księży i braci 
oraz 626 sióstr zakonnych. Na misjach pracuje 
aktualnie 311 księży diecezjalnych, najmniej 
liczną grupę stanowią misjonarze świeccy - 41 
osób. Blisko połowa polskich misjonarzy 
(923) pracuje w Afryce. Na misjach przebywa 
13 polskich biskupów - posługują m.in. w Bra-
zylii, Boliwii, Kamerunie, Kazachstanie, na 
Madagaskarze i Papui Nowej Gwinei. 
Oprac. na podstawie Biura Prasowego KEP 
i KAI 

 

Prosto do nieba 
Miłośnik komputerów i Matki Bożej 
Fatimskiej. Naśladowca św. Franciszka 
z Asyżu. Po każdym obiedzie dziękował 
kucharzowi za pyszne danie. 
Wszyscy rodzą się jako oryginały, ale 
wielu umiera jako fotokopie. Carlo Acu-
tis 
      Carlo Acutis urodził się 3 maja 1991 r. 
w Londynie w głęboko wierzącej rodzinie, ale 
większość swojego życia spędził we Wło-
szech. Jego rodzicami chrzestnymi zostali… 
dziadkowie. Już jako czteromiesięczne dziecko 
miał za sobą wypowiedziane pierwsze słowa 
„mama” i „tata”. Od przedszkola wyróżniał się 
niezwykłymi cechami charakteru. Był spokoj-
nym, uśmiechniętym chłopcem, a gdy któreś 
dziecko uderzyło go zabawką, nigdy nie odpo-
wiadał tym samym. Mówił, że Pan Bóg nie 
byłby z tego zadowolony. Nic więc dziwnego, 
że Carlo był przez wszystkich bardzo lubiany 
i to do tego stopnia, że gdy przebywał na wa-
kacjach u swoich dziadków w Centoli 
(włoskim mieście nad Morzem Tyrreńskim), 

to od tamtejszych mieszkańców dostawał owo-
ce w prezencie. 
      Był pilnym uczniem, ale przy tym zwy-
kłym chłopcem. Lubił kreskówki i grał na sak-
sofonie. W szkole wyróżniał się 
w informatyce. Pisał programy informatyczne. 
W liceum 
zajmował 
się stroną 
interneto-
wą parafii 
Santa Ma-
ria Segreta 

w Mediolanie i stworzył stronę dla wolontaria-
tu Instytutu Leona XIII (chodził do liceum 
przy tym instytucie). Sam uczył się programo-
wania, podobnie jak wcześniej gry na saksofo-
nie. Cechowała go uprzejmość i wrażliwość na 
drugiego człowieka.      Dozorcy domów, które 
mijał, do dzisiaj wspominają, że zawsze mówił 
im „dzień dobry”, a kucharz dziadków, że po 
każdym obiedzie przychodził do kuchni, żeby 
mu podziękować za smaczny posiłek. Jego 
nauczycielka zapamiętała, że „podczas szkol-
nych kiermaszy bożonarodzeniowych za swoje 
oszczędności kupował dla wszystkich prezen-
ty”. Miał też zdolność i umiejętność rozma-
wiania z ludźmi w każdym wieku. 
       Carlo nie podążał ślepo za modą 
i zakrywał sobie oczy ręką, żeby nie oglądać 
w telewizji gorszących scen. Postanowił żyć 
w czystości. Jeden z kolegów napisał o nim 
świadectwo, w którym tak go zapamiętał: 
„Carlo był wyjątkowy. W klasie był pewien 
niezbyt rozgarnięty chłopiec, z którego wy-
śmiewała się i żartowała część uczniów, 
a którego Carlo zawsze bronił”. Chłopiec regu-
larnie jeździł z rodzicami do Asyżu i jak wy-
znał, było to miejsce, w którym czuł się naj-
szczęśliwszy. Starał się naśladować św. Fran-
ciszka z Asyżu i św. Antoniego z Padwy. 
      Miał szczególne nabożeństwo do Matki 
Bożej Fatimskiej i czcił Niepokalane Serce 
Maryi. Codziennie uczestniczył we Mszy św. 
i odmawiał Różaniec. Eucharystię nazywał 
„swoją autostradą do nieba”. Modlił się za 
dusze w czyśćcu cierpiące. Nie wstydził się 
swojej wiary. Rozmyślał o męce Pana Jezusa. 
Troszczył się o ubogich. Żebrakom dawał jał-
mużnę ze swojego kieszonkowego, rozmawiał 
z nimi, a chorej bezdomnej przyjaciółce jedne-



go z nich razem ze swoją mamą załatwił pobyt 
w szpitalu. Pewnego dnia Carlo zachorował. 
Lekarze zdiagnozowali świnkę. Gdy leżał cho-
ry w domu, powiedział: „Wszystkie cierpienia, 
które będę musiał znieść, ofiaruję Panu 
w intencji papieża i Kościoła, abym mógł 
uniknąć czyśćca i pójść prosto do nieba”. Po-
tem trafił do szpitala. Okazało się, że nie była 
to świnka a białaczka typu M3 (bardzo trudna 
do wyleczenia). Choroba Carla trwała ok. pół-
tora tygodnia. Zmarł 12 października 2006 r., 
mając zaledwie 15 Kto wie, może będziemy 
mieć obok św. Izydora kolejnego patrona in-
ternetu? Cdn. 

 
Ogłoszenia duszpasterskie 

Msze św. w Sanktuarium w tygodniu o 
godz. 7.00, 8.00 i 17.00. Na Woli w piątki 
o 16.00. 
Dzisiaj niedziela Misyjna rozpoczynająca 
Tydzień Misyjny. Składka przeznaczona 
na potrzeby misji. Tydzień Misyjny to 
czas solidarności z całym Kościołem i na-
szego szczególnego zaangażowania w 
ewangelizację krajów misyjnych. 
We czwartek  wspomnienie św. Jana Paw-
ła II. Modlimy się o potrzebne łaski przez 
Jego wstawiennictwo. W czwartek od 
16.00 adoracja Najświętszego Sakramen-
tu. 
W sobotę wspomnienie  bł. Ks. Jana Ba-
lickiego - kapłana diecezji przemyskiej.  
W sobotę o godz. 8.00 nowenna do Matki 
Bożej Królowej Nieba i Ziemi. 
Zapraszamy na nabożeństwa różańcowe. 
O godz. 17.00 Msza Święta, a po niej ró-
żaniec. W czwartki różaniec wyjątkowo 
przed Mszą Świętą w ramach adoracji. 
Zachęcamy do zakupienia zniczy i wkła-
dów na Uroczystość Wszystkich Świętych 
u naszej młodzieży. Młodzież rozprowa-
dza znicze codziennie przed i po Mszy św. 
w starej plebani. Również przy Kościele i 
w starej plebani będą rozprowadzane ka-
lendarze na 2021 rok. Ofiara za kalendarze 
dowolna. 
Dyrektor Zakładu Karnego w Nowym 
Łupkowie zaprasza wszystkich chętnych 
do oddania krwi na rynku w Jaśliskach w 

najbliższy wtorek - 20 października 2020 
roku w godzinach od 10.00 do 13.00. Bę-
dzie tutaj podstawiony specjalny KRWIO-
BUS, w którym oddając krew można in-
nymi uratować życie. Zachęcam do wzię-
cia udziału w tej akcji.  
Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na remont naszych świątyń. Przygotowu-
jemy się do sezonu grzewczego i ogrzewa-
nia naszych kościołów. Tak jak w po-
przednim roku prosimy ofiary na ogrzewa-
nie składać do tych samych osób. Na cały 
sezon koszt ogrzewania od domu w tym 
roku wyniesie 80 zł – to wychodzi 20 zł 
na miesiąc. Bóg zapłać. 
1 listopada obchodzić będziemy Uroczy-
stość Wszystkich Świętych. W związku z 
tym bardzo prosimy, aby uporządkować 
groby bliskich. Pamiętać o utrzymaniu 
porządku na całym cmentarzu. Jest to 
świadectwo naszej wiary, kultury i sza-
cunku dla wszystkich zmarłych. W listo-
padzie każdego dnia będziemy modlić się 
za zmarłych polecanych w wypominkach. 
Kartki na wypominki są wyłożone na sto-
liku za ławkami i na bocznym ołtarzu. 
Prosimy o czytelne wypełnianie kartek. 
Wypełnione kartki przynosimy do zakry-
stii. 
Dziękujemy za utrzymanie czystości w 
naszych świątyniach. Na sobotę prosimy 
kolejne osoby: Małgorzata Urban, Bogu-
miła Spólnik, Alicja Jóźwa, Anna Mar-
czak, Anna Janiszewska, Zdzisława Farba-
niec, Maria Szczypta Na Woli: Danuta 
Łątka, Mariola Farbaniec. 
Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. 
Przypominam o zachowaniu zaleceń sani-
tarnych przez zakrywanie ust i nosa pod-
czas nabożeństw. 
W tym tygodniu Pan Bóg powołał do 
wieczności z naszej parafii: śp. Helena 
Farbaniec. Módlmy się w jej intencji. Oj-
cze nas…..„Wieczny odpoczynek racz im 
dać Panie….. 



INTENCJE MSZALNE, XXIX Niedziela Zwykła, rok A 

  

Poniedziałek 

19.10.2020 

7.00 + Ignacy Patlewicz /od rodz. Zawada i Wesoły 

8.00 1/ + Stanisław Koperstyński /1 r. śm./ 
2/ + Zdzisława Lorenc /od rodz. Jedziniak – poza parafią 

17.00 1/ + Helena Michalak /od rodz. Rusinek 

2/ + Agata Zajączkowska /od Dyr. i Nauczycieli, pracowni-
ków SP im. JPII w Klimkówce 

3/ + Antonina Bukowczyk /greg./ - poza parafią 

  

Wtorek 

20.10.2020 

7.00 + Marian Farbaniec /od rodz. Winnickich 

8.00 1/ Int. o Boże błog. dla rodziny 

2/ + Helena Łątka /od kuzynki Zofii Madej z rodz. – poza 
parafią 

17.00 1/ Int. za dusze w czyśćcu cierpiące 

2/ + Antonina Bukowczyk /greg./ 
  

Środa 

21. 10.2020 

7.00 + Jan Kurda /od kolegów i koleżanek z Ośrodka Leśnego 

8.00 1/ + Antonina Bukowczyk /greg./ 
2/ + Henryka Mezglewska /od rodz. Gęborys – poza parafią 

17.00 1/ + Paweł Patlewicz /od bratowej z rodz. 
2/ + Marian Mezglewski 
3/ + Helena Łątka /od rodz. Faliszak i Farbaniec – poza pa-
rafią 

  

Czwartek 

22.10.2020 

7.00 + Antonina Bukowczyk /greg./ 

8.00 + Jan Wroński 

17.00 1/ + Stanisław, Rozalia, Wanda i zm. z rodz. Kozaków i Li-
twińczuków 

2/ + Janina Szymczakowska /od wnuka Tomasza z rodz. 
3/ + Agata Zajączkowska /od Roberta – poza parafią 

  

Piątek 

23.10.2020 

7.00 + Szymon Mezglewski /od sąsiadów Niziołek 

8.00 1/ + Genowefa Milan /od pracowników poradni Psycholo-
giczno – Pedagogicznej w Miejscu Piastowym 

2/ + Antonina Bukowczyk /greg./ 

16.00 /Wola/ 1/ + Stanisław Farbaniec /od Zarządu Spółki Miesz-
kaniowej Wola 

2/ + Marian Farbaniec /od sąsiadów Danuty i Franciszka Łąt-
ka – poza parafią 

17.00 + Henryka Mezglewska /od pracowników BWI - Krosno 

  

Sobota 

24.10.2020 

7.00 + Antonina Bukowczyk /greg./ 

8.00 1/ + Zdzisława Lorenc /od rodz. Zawada i Kosior 
2/ + Szymon Mezglewski /od kolegów i koleżanek syna Ja-
nusza z BWI – poza parafią 

17.00 1/ + Bolesława Zawada 

2/ + Helena Łątka /od chrześnicy Agnieszki 
  

Niedziela 

25.10.2020 

Chrzest 11 

7.00 + Antonina Bukowczyk /greg./ 

8.00 + Stanisława, Stanisław 

9.30 /Wola/ 1/ + Paweł patlewicz /od Franciszki z rodz. 
2/ + Marian Farbaniec /od Stanisława Chałupnik z żoną – 
poza parafią 

11.00 1/ Int. o łaską nawrócenia dla Julii 
2/ + Andrzej Dańczak /24 r. śm. 

16.00 Int. za żyjących i zm. z rodz. Zielonków i Orlińskich 


